ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 12 декабря 2023 г. № 12/567

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и
спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
муниципального округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муни-
ципальных правовых актов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 дека-
бря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вук-
тыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администра-
ции городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа
«Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  15
октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно прило-
жению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  «Клубно-спортивный

комплекс» Г.А. Лукьянченко обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                            Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 12 декабря 2023 г. № 12/567

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 15 октября 2020
года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл» «Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципаль-
ная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования  муниципальной программы в
2021-2025 годах составит  64 038 172,46 рубля, в том числе  за
счет средств:
бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» (далее - МО ГО «Вуктыл») 45 744 913,80 рублей,
республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ РК)
— 18 293 258,66 рублей,
федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ)
— 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 год — 11 936 990,29 рублей,  в том числе  за счет

средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 103 619,00 рублей,
РБ РК — 2 833 371,29 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2022 год — 15 567 569,57 рублей, в том числе  за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 138 848,02 рублей,
РБ РК — 6 428 721,55 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2023 год — 14 085 017,11 рублей, в том числе  за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 11 017 665,17 рублей,
РБ РК — 3 067 351,94 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2024 год — 11 418 423,49 рубля,  в  том числе  за  счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 436 516,55 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 год — 11 030 172,00 рубля,  в  том числе  за  счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 048 265,06 рублей,

РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей

»;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021-2025 годах составит 62 988 172,46 рубля, в том числе за
счет средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» — 44 694 913,80 рублей,
РБ РК — 18 293 258,66 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 год — 11 886 990,29 рублей, в том числе за счет

средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 053 619,00 рублей,
РБ РК — 2 833 371,29 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2022 год — 14 567 569,57 рублей, в том числе за счет
средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 138 848,02 рублей,
РБ РК — 6 428 721,55 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2023 год — 14 085 017,11 рублей, в том числе  за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 11 017 665,17 рублей,
РБ РК — 3 067 351,94 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2024 год — 11 418 423,49 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 436 516,55 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 год – 11 030 172,00 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 048 265,06 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1-3 таблицы изложить в следующей редакции:

«
1
.

Муниципаль-
ная программа

«Развитие
физической
культуры и
спорта»

Всего 64 038
172,46

11 936 990,29 15 567 569,57 14 085 017,11 11 418 423,49 11 030 172,00

Ответствен-
ный исполни-
тель - МБУ
«КСК»

3 824 651,00 350 851,00 1 814 800,00 823 000,00 418 000,00 418 000,00

Соисполни-
тель - УО

60 613 521,46 11 586 139,29 13 752 769,57 13 262
017,11

11 000 423,49 10 612 172,00

2
.

Подпрограмма 1 «Развитие
системы
физической
культуры и
спорта»

Всего 62 988 172,46 11 886
990,29

14 567
569,57

14 085 017,11 11 418
423,49

11 030
172,00

МБУ «КСК» 3 824 651,00 350 851,00 1 814 800,00 823 000,00 418 000,00 418 000,00

УО 59 163
521,46

11 536
139,29

12 752
769,57

13 262
017,11

11 000
423,49

10 612
172,00

3
.

Основное
мероприятие 1.1.

Обеспечение
деятельно-
сти

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 58 254 604,17 11 451 268,51 12 741 447,92 12 449 292,25 11 000 423,49 10 612 172,00

КДЮСШ

»;
б) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«

21.
Основное
 мероприя-
тие 9.1.

Укрепление материально-техниче-
ской базы объектов спортивной
инфраструктуры

МБУ «КСК» 491 250,00 91 250,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

УО 872 000,00 72 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1-3 таблицы изложить в следующей редакции:

«
1. Муни-

ципаль-
ная
про-
грамма

«Разви-
тие  фи-
зиче-
ской
культу-
ры  и
спорта»

Всего, в том
числе:

64 038 172,46 11 936 990,29 15 567 569,57 14 085 017,11 11 418 423,49 11 030 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

64 038 172,46 11 936 990,29 15 567 569,57 14 085 017,11 11 418 423,49 11 030 172,00

Местного
бюджета

45 744 913,80 9 103 619, 00 9 138 848,02 11 017 665,17 8 436 516,55 8 048 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

18 293 258,66 2 833 371, 29 6 428 721,55 3 067 351,94 2 981 906,94 2 981 906,94

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро-
грамма
1

«Разви-
тие  си-
стемы
физиче-
ской
культу-
ры  и
спорта»

Всего, в том
числе:

62 988 172,46 11 886 990,29 14 567 569,57 14 085 017,11 11 418 423,49 11 030 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

62 988 172,46 11 886 990,29 14 567 569,57 14 085 017,11 11 418 423,49 11 030 172,00

Местного
бюджета

44 694 913,80 9 053 619,00 8 138 848,02 11 017 665,17 8 436 516,55 8 048 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

18 293 258,66 2833371,29 6 428 721,55 3 067 351,94 2 981 906,94 2 981 906,94

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основ-
ное  ме-
роприя-
тие 1.1.

Обеспе-
чение
деятель-
ности
КДЮС
Ш

Всего, в том
числе:

58 254 604,17 11 451 268,51 12 741 447,92 12 449 292,25 11 000 423,49 10 612 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

58 254 604,17 11 451 268,51 12 741 447,92 12 449 292,25 11 000 423,49 10 612 172,00

Местного
бюджета

41 179 423,51 8 624 106,39 7 518 232,77 9 388 302,74 8 018 516,55 7 630 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 17 075 180,66 2 827 162,12 5 223 215,15 3 060 989,51 2 981 906,94 2 981 906,94

ого бюджета
Республики
Коми
Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«
21. Основ

ное
меро-
прия-
тие
9.1.

Укреп-
ление
матери-
ально-
техни-
ческой
базы
объек-
тов
спор-
тивной
инфра-
структу-
ры

Всего, в том
числе:

1 363 250,00 163 250,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го
образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

1 363 250,00 163 250,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Местного
бюджета

1 363 250,00 163 250,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   ».

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 62 988 172,46 рубля, в том числе за счет средств: